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NUORISOVALTUUSTON KANNANOTTO KOSKIEN MATARAN
NUORISOTYÖPAJOJEN LAKKAUTTAMISTA

Jyväskylän nuorisovaltuuston kannanotto koskien Mataran nuorisopajojen lakkauttamista.
Jyväskylän nuorisovaltuusto on saanut kannanottopyynnön nuorten työpajojen toimijoilta. Tämä
kannanotto on valmisteltu 19.11.2024 Veturitalleilla Jyväskylän nuorisovaltuuston työryhmä
kokouksessa.

Me Jyväskylän nuorisovaltuustona ajamme Jyväskylässä nuorten asioita ja etenkin sellaisten nuorten,
joiden ääni ei tule itsessään kuuluviin. Meidän mielestämme on erittäin tärkeää, että nuoria kuullaan
heitä koskevissa päätöksissä. Tässä kannanotossa puhumme nyt Mataran nuorisotyöpajojen
käyttäjien puolesta.

Me uskomme, että Mataran nuorisotyöpajat tuottavat hyvin tärkeitä palveluita nuorille. Etenkin
harrastus- ja työkokeilumahdollisuudet ovat tärkeitä nuorille. Tiedämme, että Jyväskylän kaupungin
taloustilanne on heikko ja säästöt ovat välttämättömiä. Meidän mielestämme olisi kuitenkin hyvä
miettiä, onko nuorille mahdollisuuksia tarjoavat palvelut ensisijainen leikkauskohde, kun mietitään
pitkäaikaisia vaikutuksia mm. nuorten hyvinvointiin ja työllistymiseen. Tällä hetkellä Suomessa on
meneillään nuorten mielenterveyskriisi ja nuoriso voi huonommin kuin koskaan. Tämän lisäksi
Suomessa nuorten on hyvin hankala työllistyä, koska avoimia työpaikkoja on reilusti vähemmän kuin
työnhakijoita. Monet nuoret jäävät ilman työpaikkaa, koska heillä ei ole “riittävää työkokemusta”.
Mataralla järjestettävät nuorisotyö kokeilut tarjoavat jyväskyläläisille nuorille ainutlaatuisia
mahdollisuuksia tutustua työelämään ja hankkia työkokemusta matalalla kynnyksellä. Ymmärrämme,
että kyseiset palvelut voitaisiin järjestää jossain muualla, mutta olisi hyvä miettiä mitkä ovat
konkreettiset seuraukset, mikäli kyseiset työpajat siirretään Veturitalleille ja muille nuorisotiloille.
Pitäisi miettiä vaihtoehtoisten tilojen tilakapasiteettejä ja sitä kuinka paljon kyseinen muutos aiheuttaa
kuormitusta muiden nuorisotoimintojen toteutumisen kannalta.

Mielessämme ovat myös nuoret, joille muutokset ovat iso kynnyskysymys toimintaan osallistumisen
kannalta. Olisi hyvä arvioida, kuinka moni nuori jää pois kyseisestä toiminnasta mikäli toimitilat
siirtyvät jonnekkin muualle. Useampien harrastustilojen tilavuokria on nostettu ja todella useita
nuorisoteatteritiloja on jo lakkautettu.

Nuorisovaltuusto haluaa myös kyseenalaistaa sitä, miksi meidät on unohdettu
päätöksentekoprosessin edetessä. Toivomme, että kaupunki ottaa meihin jatkossa aktiivisemmin
yhteyttä silloin kun näin isoja päätöksiä nuoriin liittyen tehdään. Toivoisimme myös parempaa
ennakkotietojen selvitystä, koskien leikkaustoimenpiteitä jotka vaikuttavat jyväskyläläisiin nuoriin ja
joihin meidän pyydetään ottavan kantaa. Vetoamme nyt myös nuoriso- ja kuntalakiin, jotka
velvoittavat kuntia kuulemaan nuoria heitä koskevissa asioissa.

Jyväskylä mainostaa itseään toistuvasti liikunta- ja kulttuuripääkaupungiksi, mutta mikäli näin todella
olisi, ei meidän nyt tarvitsisi olla kirjoittamassa tätä kyseistä kannanottoa. Toivomme, että ymmärrätte
kuinka tärkeää ja suosittua nuorisoteatteritoiminta on Jyväskylässä. Nuorten omin sanoin se tuo
yhteisöllisyyttä, kykyä ilmaista itseään ja turvallisen tilan harrastaa sekä toteuttaa kulttuurillista
toimintaa matalalla kynnyksellä. Pyydämme, että ajattelette jyväskyläläisiä nuoria ja heitä, keitä nämä
leikkaukset eniten koskettavat.
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